
Projekt 
 
z dnia  20 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/.../2023 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. Z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pani ____ _______ na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin uznaje się za 
zasadną/bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania skarżącej 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DD29D-4E4B-4162-B31C-078D42808309. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 10 maja 2023 r. Pani Anna Woźnicka na podstawie art. 229 pkt 3 K.p.a. złożyła skargę 

Burmistrza Miasta i Gminy Margonin, w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych 

prawem, polegających na zapewnianiu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa". Skarżąca wskazała przy tym 

na: art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 

r. poz. 503, ze zm.), ustawę z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U z 2021 r. 

poz. 214). 

 
 Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności bądź interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

W art. 229 pkt 3 k.p.a. przyjęto zasadę, zgodnie z którą organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, jest rada gminy.  

 

 Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Margonin w dniu 24.05.2023 r. przekazał skargę Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniach w dniu 07.06.2023 r. oraz w dniu 20.06.2023 r. 

rozpoznała skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Margonin. W toku prac Komisja ustaliła 

iż, Ustawa z dnia 16.04.2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych 

innych ustaw zmieniając treść ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym wprowadziła z dniem 31.10.2020 r. obowiązek nieodpłatnego udostępniania przez 

gminy danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania przestrzennego uchwalonych od tego 

dnia za pośrednictwem usług danych przestrzennych, w tym usługi pobierania, o której mowa w art. 9 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 04.03.2010 r o infrastrukturze informacji przestrzennej. Od dnia 31.10.2022 

r. obowiązek ten dotyczy wszystkich obowiązujących na terenie gminy aktów planowania 

przestrzennego (APP). 

 Wobec powyższego Komisja pismem z dnia 12.06.2023 r. zwróciła się do Burmistrza Miasta i 

Gminy Margonin z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów skargi Pani Anny Woźnickiej z dnia 

10.05.2023 r., w szczególności poprzez wskazanie czy Gmina Margonin realizuje obowiązek publikacji 

zbiorów danych przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego, a jeżeli nie proszę wskazać jakie 

są przyczyny braku realizacji ww. obowiązku oraz jakie czynności zostały podjęte w celu jego 

wdrożenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DD29D-4E4B-4162-B31C-078D42808309. Projekt Strona 1



 W odpowiedzi z dnia 16 czerwca 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Margonin wskazał, że 

Gmina Margonin nie wypełnia obowiązku dostępu do danych przestrzennych, o których mowa w art. 

67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Jednocześnie Organ poinformował, że Gmina jest w trakcie realizacji zadania polegającego na 

zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych. 

 Wobec powyższych wyjaśnień, Komisja uznała skargę za zasadną. Z tego też względu Rada 

Miasta i Gminy Margonin podziela pogląd wyrażony przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje 

skargę na działalność Burmistrza za zasadną.  

 

 
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a.: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w  odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego”  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F11DD29D-4E4B-4162-B31C-078D42808309. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/.../2023 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


